Администрация городского округа – город Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 26 »  января  2016 г.                                                                                                  № _33 _

Об утверждении порядка
предоставления субсидий в целях возмещения
выпадающих доходов, возникших в связи с
предоставлением жителям городского
округа - город Галич Костромской
области меры социальной поддержки
в виде частичной оплаты  услуг отопления
и горячего водоснабжения

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 13
решения Думы городского округа - город Галич Костромской области от 30 декабря 2015 года
№  33  «О  бюджете  городского  округа  -  город  Галич  Костромской  области  на  2016  год»,
решением Думы городского округа – город Галич Костромской области от 30 ноября 2015 года
№ 25 «Об установлении меры социальной поддержки населению городского округа – город
Галич Костромской области в виде частичной оплаты услуг отопления жилых помещений и
горячего  водоснабжения  на  1  полугодие  2016  года»,  постановлением  администрации
городского  округа  –  город  Галич  Костромской области  от  25  января  2016 года  № 28 «Об
утверждении порядка предоставления жителям городского округа – город Галич Костромской
области  меры  социальной  поддержки  в  виде  частичной  оплаты  услуг  отопления  жилых
помещений и горячего водоснабжения»

постановляю:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок предоставления  субсидий  в  целях  возмещения
выпадающих доходов,  возникших в  связи с  предоставлением жителям городского округа  -
город  Галич  Костромской  области  меры  социальной  поддержки  в  виде  частичной  оплаты
услуг отопления и горячего водоснабжения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава городского округа                                                                                       С.В. Синицкий

Приложение
к постановлению администрации городского
 округа – город Галич Костромской области

от  « 26 »  января 2016 года № 33

Порядок
предоставления субсидий в целях возмещения выпадающих доходов, возникших в связи с

предоставлением жителям городского округа - город Галич Костромской области меры
социальной поддержки в виде частичной оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения

Глава 1. Общие положения.

1. Порядок предоставления субсидий в целях возмещения выпадающих доходов,
возникших в связи с предоставлением жителям городского округа - город Галич Костромской
области меры социальной поддержки в виде частичной оплаты  услуг отопления и горячего
водоснабжения  (далее  –  Порядок)  разработан  в  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного
кодекса Российской Федерации, пунктом 12 решения Думы городского округа - город Галич
Костромской области от 30 декабря 2015 года № 33 «О бюджете городского округа - город
Галич Костромской области на 2016 год», решением Думы городского округа – город Галич
Костромской области от 30 ноября 2015 года № 25 «Об установлении меры социальной поддержки
населению городского  округа  –  город Галич  Костромской  области в  виде  частичной оплаты услуг
отопления жилых помещений и горячего водоснабжения на 1 полугодие 2016 года», постановлением
администрации городского округа – город Галич Костромской области от 26 января 2016 года
№ 32 «Об утверждении порядка предоставления жителям городского округа – город Галич
Костромской области меры социальной поддержки в виде частичной оплаты услуг отопления
жилых помещений и горячего водоснабжения».

2. Субсидии предоставляются в целях возмещения выпадающих доходов, возникших в
связи с предоставлением жителям городского округа - город Галич Костромской области меры
социальной поддержки в виде частичной оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения.

3.  Главным распорядителем средств  бюджета городского  округа,  предоставляемых в
виде субсидий, является финансовый отдел администрации городского округа – город Галич
Костромской области.

Глава 2. Получатели субсидий.

4.  Получателями  субсидий  являются  юридические  лица  (за  исключением
государственных  и  муниципальных  учреждений),  индивидуальные  предприниматели,
производители работ, услуг в сфере теплоснабжения, оказывающие на территории городского
округа  –  город  Галич  Костромской  области  населению  услуги  отопления  и  горячего
водоснабжения.

Глава 3. Критерии отбора получателей субсидий.

5. Критериями отбора получателей субсидий являются:
1) предоставление жителям городского округа - город Галич Костромской области меры

социальной поддержки в виде частичной оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения;
2)  лица,  указанные  в  пункте  4 настоящего  Порядка,  не  признаны  в  установленном

порядке  несостоятельными  (банкротами),  и  в  отношении  их  не  открыто  конкурсное
производство.

Глава 4. Условия предоставления и размер субсидий.

6. Условиями предоставления субсидий получателям субсидий являются:
1)  осуществление  регулируемой  деятельности  в  сфере  теплоснабжения  на  цели

отопления и горячего водоснабжения жилищного фонда (для населения);
2)  наличие  выпадающих  доходов,  возникших  в  связи  с  предоставлением  жителям

городского округа -  город Галич Костромской области меры социальной поддержки в виде
частичной оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения.

7. Размер субсидий определяется по следующей формуле:

С = (Т рсо - МС) х V тэ
где:

С – размер субсидии, руб.
Т рсо – тариф, установленный департаментом государственного регулирования цен и

тарифов  Костромской  области  для  лиц,  указанных  в  пункте  4 настоящего  Порядка,  на
тепловую  энергию,  поставляемую  для  потребителей  городского  округа  –  город  Галич
Костромской области, руб./Гкал.;

МС  –  муниципальный  стандарт  стоимости  тепловой  энергии,  установленный  на
территории городского округа – город Галич Костромской области, руб./Гкал.;

V тэ. – объем тепловой энергии, реализованной населению за отчетный период, Гкал.
В  случае  если  получатель  субсидии  является  налогоплательщиком,  применяющим

общую  систему  налогообложения,  размер  субсидии  (размер  недополученных  доходов,
возмещаемых  за  счет  средств  субсидии)  определяется  как  частное  от  деления  суммы,
рассчитанной в соответствии с абзацем первым настоящего пункта на 1,18 (долю налога на
добавленную стоимость, исчисленного исходя из ставки 18 процентов).

Глава 5. Порядок предоставления субсидий.

8.  Для  получения  субсидии  лица,  указанные  в  пункте  4 настоящего  Порядка,
представляют  в  финансовый  отдел  администрации  городского  округа  –  город  Галич
Костромской области следующие документы:

1)  заявление о  предоставлении  субсидии  по  форме  согласно  приложению  №  1  к
настоящему Порядку;

2) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
3) расчет ожидаемых выпадающих доходов на год с разбивкой по месяцам;
4)  ежемесячно,  после  заключения  Соглашения,  до  25  числа  месяца,  следующего  за

отчетным, предоставляет в финансовый отдел администрации городского округа – город Галич
Костромской области расчеты субсидии в целях возмещения выпадающих доходов, возникших
в  связи  с  предоставлением  меры  социальной  поддержки  в  виде  частичной  оплаты  услуг
отопления и горячего водоснабжения в двух экземплярах по формам согласно приложениям №2
и  №3  к  настоящему  Порядку, обосновывающие  материалы  (данные  юридических  лиц,
осуществляющих деятельность по начислению и сбору платежей с населения, о начисленных
(предъявленных)  населению  платежах  за  коммунальные  услуги  отопления  и  горячего
водоснабжения).

Ответственность за достоверность представленных в финансовый отдел администрации
городского округа – город Галич Костромской области документов и сведений в них несут
лица, указанные в пункте 4 настоящего Порядка.

9. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является:
1)  несоответствие  лица,  указанного  в  пункте  4 настоящего  Порядка,  требованиям

пунктов 4-6 настоящего Порядка;
2) представление неполного комплекта документов, указанных в  пункте  8 настоящего

Порядка;
3) представление документов, содержащих недостоверную информацию;
10. Финансовый отдел администрации городского округа – город Галич Костромской

области, не позднее 5 рабочих дней, проверяет документы, указанные в пункте 8 настоящего
Порядка,  принимает  решение  о  предоставлении  или  отказе  в  предоставлении  субсидии,
письменно уведомляет лиц, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, о принятии решения.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии финансовый отдел
администрации городского округа – город Галич Костромской области письменно уведомляет
заявителя об этом с указанием оснований для отказа.

Отказ в предоставлении субсидии не является препятствием для повторного обращения
за  предоставлением  субсидии  в  случае  устранения  причин,  послуживших  основанием для
отказа.

11. Финансовый отдел администрации городского округа – город Галич Костромской
области в течение 10 рабочих дней от дня уведомления о предоставлении субсидии заключает
с получателем субсидии соглашение о предоставлении субсидии.

12. Субсидия предоставляется после заключения Соглашения в пределах бюджетных
ассигнований  и  лимитов  бюджетных  обязательств,  предусмотренных  в  соответствии  со
сводной  бюджетной  росписью  бюджета  городского  округа  по  разделу  05  подразделу  02
«Коммунальное хозяйство», целевой статье 3610060030 «Компенсация выпадающих доходов
организациям, предоставляющим населению меры социальной поддержки в виде частичной
оплаты стоимости тепловой энергии на отопление и горячее водоснабжение» виду расходов
800 «Иные бюджетные ассигнования» классификации расходов бюджетов.

13. На основании предоставленных ожидаемых расчетов субсидии в целях возмещения
выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением мер социальной поддержки в
виде частичной оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения могут быть произведены
авансовые  платежи  с  последующим  перерасчетом  объема  финансирования  за  расчетный
период, согласно фактическим расходам.

Глава 6. Порядок возврата субсидий
в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

14.  Субсидии  подлежат  возврату  в  бюджет  городского  округа  в  случае  нарушения
получателем  субсидии  условий  предоставления  субсидий,  установленных  настоящим
Порядком и  заключенным Соглашением,  а  также  при  обнаружении излишне выплаченных
сумм субсидий, при установлении фактов нецелевого использования субсидий, при выявлении
недостоверных  сведений  в  документах,  представленных  для  получения  субсидий,  при
нарушении  порядка  и  сроков  предоставления  финансовой  отчетности,  установленных
Соглашением.

15.  Возврат  субсидий  осуществляется  на  основании  письменного  требования
финансового отдела администрации городского округа – город Галич Костромской области в
течение 10 рабочих дней со дня получения получателем субсидии письменного требования
финансового отдела администрации городского округа – город Галич Костромской области о
возврате субсидии.

16. В случае невозвращения субсидии получателем субсидии в срок,  установленный
пунктом 15 настоящего Порядка, она подлежит взысканию в доход бюджета городского округа
в судебном порядке.

Глава 7. Порядок возврата остатков субсидий,
не использованных в отчетном финансовом году

17.  Не  использованный  на  1  января  текущего  финансового  года  остаток  субсидии
отчетного  финансового  года  подлежит  возврату  в  доход  бюджета  городского  округа
получателями субсидии в соответствии с условиями Соглашения.

В  случаях,  предусмотренных  Соглашением,  и  при  наличии  потребности  в  не
использованном  в  отчетном  финансовом  году  остатке  субсидии  указанный  остаток  в
соответствии с решением Отдела может быть использован Получателем субсидии в очередном
финансовом  году  в  порядке,  установленном  Соглашением,  на  те  же  цели,  источником
финансового обеспечения которых является субсидия.

Глава 8. Контроль соблюдения условий,
целей и порядка предоставления субсидий.

18. Контроль за соблюдением Порядка осуществляют:
 -  Финансовый отдел администрации городского округа  – город Галич Костромской

области как главный распорядитель средств бюджета городского округа;
-  Органы  муниципального  финансового  контроля  городского  округа  –  город  Галич

Костромской области.
Для  проведения  проверки  (ревизии)  ресурсоснабжающие  организации  обязаны

предоставить  контролирующим  органам  все  документы,  связанные  с  оказанием  жителям
городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  услуг  отопления  и  (или)  горячего
водоснабжения.

Приложение № 1 к Порядку
предоставления субсидий в целях возмещения

выпадающих доходов, возникших в связи с
предоставлением жителям городского округа –

 город Галич Костромской области меры социальной
 поддержки в виде частичной оплаты услуг отопления

 и горячего водоснабжения

(На бланке организации)
В финансовый отдел администрации городского

округа – город Галич Костромской области

Заявление
о предоставлении субсидий из городского бюджета
юридическим лицам на возмещение выпадающих
доходов, связанных с предоставлением жителям

городского округа - город Галич Костромской области
меры социальной поддержки в виде частичной оплаты

услуг отопления и горячего водоснабжения

Прошу предоставить субсидию
                                                                            (наименование субсидии)

Приложение:  (перечень  документов,  указанных  в  п.  8  Порядка предоставления
субсидий в целях возмещения выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением
жителям городского округа - город Галич Костромской области меры социальной поддержки в
виде частичной оплаты  услуг отопления и горячего водоснабжения)

Руководитель юридического лица ______________  ___________________________
                                                                (подпись)                (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер              ______________  ___________________________
                                                     (подпись)              (расшифровка подписи)

М.П.

                                            Дата: "___" __________ 20__ г.

Сводный расчет субсидии в целях возмещения выпадающих доходов, возникших в
связи с предоставлением мер социальной

поддержки в виде частичной оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения
 за _________________ 20___ года

Приложение № 2 к Порядку предоставления
субсидий в целях возмещения выпадающих доходов,

возникших в связи с предоставлением жителям городского
округа – город Галич Костромской области меры

социальной поддержки в виде частичной оплаты услуг
отопления и горячего водоснабжения

Руководитель          _____________________ Ф.И.О.
Проверено: «_____»______________20___ года

                                            (подпись)

Главный бухгалтер _____________________ Ф.И.О.
Исполнитель:_____________________________

(наименование должности)

                                             (подпись)
                          М.П.

_______________________(____________________)

(подпись)                   (расшифровка подписи)

Расчет субсидии в целях возмещения выпадающих доходов, возникших в связи с
предоставлением мер социальной поддержки в виде частичной оплаты услуг отопления и

горячего водоснабжения за _________________ месяц 20___ года

Вид услуг

Отпущено,
ед.изм. Тариф,

установлен
ный РСО с

НДС,
руб./Гкал.

Установленн
ый стандарт
стоимости

Гкал.  с НДС,
руб./Гкал

Сумма МСП за
отчетный

месяц с НДС,
руб.

(гр.5-гр.6) х
гр.3

Сумма
субсидии за

отчетный
месяц без НДС,

руб.
гр.7/1,18

Сумма субсидии
нарастающим

итогом с начала года
без НДС, руб.
 (гр.5-гр.6) х

гр.4/1,18

Возмещено бюджетом

За
текущи

й
месяц

С
начала

года

За
текущий

месяц

С начала
года

3 4 5 6 7 8 9 10 11

№
 п

/п

У
л

и
ц

а

№
 д

ом
а

О
бщ

ая
 п

л
ощ

ад
ь

 ж
и

л
ы

х
п

ом
ещ

ен
и

й
 в

  д
ом

е
(с

ум
м

ар
н

ая
 п

л
ощ

ад
ь

к
ва

рт
и

р
)

м
2

Н
ал

и
ч

и
е

п
р

и
бо

ро
в

уч
ет

а

(0
,0

36
8

н
а

1м
2)

, г
К

ал
.

р
ес

ур
со

сн
аб

ж
аю

щ
ей

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, р

уб
.к

оп

С
ум

м
а

п
ол

н
ог

о
н

ач
и

сл
ен

и
я

п
л

ат
ы

 ж
и

те
л

ям
 з

а
от

оп
л

ен
и

е,
 р

уб
.

С
ум

м
а

н
ач

и
сл

ен
н

ой
 п

л
ат

ы
 з

а
от

оп
л

ен
и

е
п

о
ут

ве
р

ж
де

н
н

ом
у

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ом
у

ст
ан

да
рт

у,

ру
б.

С
ум

м
а

н
ач

и
сл

ен
н

ой
 ч

ас
ти

ч
н

ой
 о

п
л

ат
ы

 п
о

ус
л

уг
е

от
оп

л
ен

и
я,

 р
уб

. О
бъ

ем
 п

от
р

еб
л

ен
н

ой
 г

ор
яч

ей
 в

од
ы

 (
п

о
п

ок
аз

ат
ел

ям
 к

ва
рт

и
р

н
ы

х
п

ри
бо

р
ов

 у
ч

ет
а

и

н
ор

м
ат

и
ва

м
  п

от
р

еб
л

ен
и

я
п

р
и

 и
х

от
су

тс
тв

и
и

)

м
3

гК
ал

ус
та

н
ов

л
ен

н
ог

о
дл

я
р

ес
ур

со
сн

аб
ж

аю
щ

ей

ор
га

н
и

за
ц

и
и

, р
уб

.

1 2 3 4 5 6 7 8=гр.6
*гр.7

9=гр.6*МС 10=г
р.8-
гр.9

11 12=гр.11*0,0464 13=гр.12*гр.7

Руководитель          _____________________ Ф.И.О.
Проверено: «_____»______________201__ года

                                           (подпись)
Исполнитель:_____________________________

Главный бухгалтер _____________________ Ф.И.О.
(наименование должности)

                                             (подпись)
_______________________(____________________)

М.П.
(подпись)                             (расшифровка подписи)

	Приложение № 2 к Порядку предоставления
	субсидий в целях возмещения выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением жителям городского округа – город Галич Костромской области меры социальной поддержки в виде частичной оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения
	Администрация городского округа – город Галич
	Костромской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение № 1 к Порядку
	предоставления субсидий в целях возмещения
	выпадающих доходов, возникших в связи с
	предоставлением жителям городского округа –
	город Галич Костромской области меры социальной
	поддержки в виде частичной оплаты услуг отопления
	и горячего водоснабжения
	доходов, связанных с предоставлением жителям
	городского округа - город Галич Костромской области
	меры социальной поддержки в виде частичной оплаты